
Contacto

Teléfono 967597212
Fax 967243952
Correo Electrónico 
suministros.contratacion@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Hermanos Falcó, 37
(02008) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/001246
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-03-2021
a las 10:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Integrada de Albacete
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rcmusK8q4QsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de gasóleo para automoción GAIAB-61031000AB21SUM00004-CD

Valor estimado del contrato 54.889,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.346,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.741,19 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A un solo lote

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Gasóleo Solred

Valor estimado del contrato 40.264,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rcmusK8q4QsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe 40.599,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.553,67 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Adjudicado

Adjudicatario

SOLRED S.A.
NIF A79707345
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.553,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.599,94 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 24/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará el 26/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Gasóleo Red Española de Servicios

Valor estimado del contrato 14.625,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.746,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.187,52 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Adjudicado



Dirección Postal

C/ Hermanos Falcó, nº 37
(02008) Albacete España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

RED ESPAÑOLA DE SERVICIOS S.A.U.
NIF A25009192
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.187,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.746,9 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 24/02/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formalizará el 26/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Integrada de Albacete

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 1501TO18SUM00001-AM
Órgano Gerencia de Atención Integrada de Albacete

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D


: 100Ponderación 



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000006380320 |  2021-668303 | mar, 16 mar 2021 10:16:25:222 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101429303986675656008281558852386422161 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a84a601f-7534-4a3a-a0f8-8b17401e7e25

